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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 09 апреля 2018 года
	№ 348



О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования в Онежском районе на 2016-2018 годы»

В соответствии с порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 августа 2013 года № 1037 (в редакции постановлений от 08 ноября 2013 года № 1336, от 19 декабря 2013 года № 1523, от 24 марта 2015 года № 279, от 29 мая 2017 года № 668),

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в Онежском районе на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 29 сентября 2015 года № 1051 (в редакции постановлений от 23 декабря 2015 года № 1691, от 08 апреля 2016 года № 428, от 03 августа 2016 года № 1084, от 04 октября 2016 года № 1460, от 25 ноября 2016 года № 1827, от 25 ноября 2016 года № 1862, от 29 декабря 2016 года № 2074, от 06 февраля 2017 года № 128, от 03 мая 2017 года № 567, от 16 июня 2017 года № 783, от 28 августа 2017 года № 1162, от 14 ноября 2017 года № 1620, от 11 декабря 2017 года № 1914, от 29 декабря 2017 года № 2079), изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным вопросам Чумакову Г.П.
Исполняющий обязанности 

главы муниципального образования 

«Онежский муниципальный район»                                                    А.Н. Вепрев
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 09 апреля 2018 года № 348
Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие системы образования в Онежском районе на 

2016-2018 годы»
- графу «Объем и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Развитие системы образования в Онежском районе на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Мероприятия и объем расходов на выполнение Программы ежегодно уточняются. 

Общий объем финансирования:  1 510 002,5 тыс. рублей

Федеральный бюджет: 

2016г. - 3 356,6 тыс. рублей; 2017г. - 1 347,9 тыс. рублей

Областной бюджет: 2016г. - 350 573,6 тыс. рублей; 

2017г. - 359 015,4 тыс. рублей; 2018г. - 371 753,1 тыс. рублей

Районный бюджет: 2016г. - 136 978,7 тыс. рублей; 

2017г. - 136 987,7 тыс. рублей; 2018г. - 149 989,5 тыс. рублей


- графу «Объем и источники финансирования Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие системы общего образования» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники 

финансирования 

Подпрограммы
	Мероприятия и объем расходов на выполнение Подпрограммы ежегодно уточняются. 

Общий объем финансирования: 984 917,6 тыс. рублей.
Федеральный бюджет:  

2016г.- 3 356,6 тыс. рублей;   2017г.- 1 347,9 тыс. рублей
Областной бюджет: 2016г.- 231 226,0 тыс. рублей;
2017г.- 234 910,9 тыс. рублей;  2018г.- 242 448,4 тыс. рублей 
Районный бюджет: 2016г.- 90 980,5 тыс. рублей;
2017г.- 88 438,4 тыс. рублей;  2018г.- 92 208,9 тыс. рублей



- часть I «Укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений» и строку «Всего» таблицы 1 раздела IV «Мероприятия Подпрограммы» подпрограммы «Развитие системы общего образования» изложить в следующей редакции:
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование 

мероприятия
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования, 

тыс. рублей
	Показатель результата реализации мероприя-тия

	
	
	
	
	Всего
	2016
	2017
	2018
	

	I. Укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений

	1
	Содержание и эксплуатация поля для мини футбола с искусственным покрытием, обеспечение его сохранности
	МБОУ «СШ №4 им. Два-жды Ге-роя Со-ветского Союза А.О.Ша-балина»
	Район

ный бюджет
	180,5
	45,5
	50,0
	85,0
	Наличие мини футбольного поля

	2
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом
	МБОУ «Кодинская СОШ»,

МБОУ

«Чекуевская СОШ», МБОУ «Покровская СШ»
	Район

ный бюджет
	278,2
	100,9
	102,3
	  75,0
	Капитальный ремонт спортивного зала

	
	
	
	Област

ной бюджет
	588,8
	266,7
	322,1

	  0

	

	
	
	
	Феде

раль

ный бюджет
	3020,4
	1672,5
	1347,9
	  0
	

	3
	Приобретение материалов для текущего ремонта системы отопления
	МБОУ «СШ №4 им. Дважды Героя Советского Союза А.О.Шабалина»,МБОУ «Покров-ская СШ»
	Район

ный бюджет
	115,8
	35,0
	80,8
	  0
	Обеспечение качества и безопасности теплоснабжения

	4
	Благоустройство пришкольной территории
	МБОУ «Малошуйская СОШ»
	Район

ный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	Создание условий для развития физической культуры и спорта

	5
	Выполнение работ по ремонту кровли
	МБОУ «Золотухская ОШ», МБОУ «Покров-ская СШ»
	Район

ный бюджет
	328,3
	189,9
	138,4
	0
	Обеспечение благоприятных и безопасных условий пребывания  в учреждении

	6
	Приобретение насоса для котельной
	МБОУ «Ковкульская ООШ»
	Район

ный бюджет
	35,5
	35,5
	0
	0
	Обеспечение качества и безопасности теплоснабжения


	7
	Приобретение топливного котла для котельной
	МБОУ «Покров-ская СШ»
	Район

ный бюджет
	50,0
	50,0
	0
	0
	Обеспечение качества и безопасности теплоснабжения

	8
	Приобретение столовой, кухонной посуды и приборов
	Образова

тельные учрежде

ния
	Район

ный бюджет
	11,0
	5,0
	6,0
	0
	Выполнение санитарных требований

	9
	Приобретение автомобильных аккумуляторов
	МБОУ «Малошуйская СОШ»
	Район

ный бюджет
	9,8
	9,8
	0
	0
	Обеспечение качества и стабильности в работе транспортного средства 

	10
	Текущий ремонт  здания МБОУ «Чекуевская СОШ»
	МБОУ «Чекуевская СОШ»
	Район

ный бюджет
	399,4
	160,0
	239,4

	0
	Обеспечение благоприятных и безопасных условий пребывания  в учреждении

	11
	Проведение экспертизы сметы по капитальному ремонту спортивного зала (электро-технические и прочие работы)
	Образовательные     организации
	Район

ный бюджет
	70,4
	11,0
	19,4
	40,0
	Капитальный ремонт спортивного зала

	12
	Выполнение работ по привязке проекта повторного применения школы на 675 учащихся без внесения изменений в надземную часть
	МКУ «Управление по инфра-структурному разви-тию и ЖКХ»
	Район

ный бюджет
	1500,0

	0
	0

	1500,0
	Создание 

новых мест, переход на обучение в одну смену

	13
	Разработка проектно-сметной документации
	Образовательные 

организации
	Район

ный бюджет
	46,0
	0
	31,0
	15,0
	Исполнение требований в соответствии с СанПиН

	14
	Приобретение оборудования для столовой
	МБОУ «СШ №2 г.Онеги»
	Район

ный бюджет
	32,0
	0
	32,0
	0
	Выполнение санитарных требований

	15
	Приобретение материалов для текущего ремонта входного крана
	МБОУ «Покров-ская СШ»
	Район

ный бюджет
	9,0
	0
	9,0
	0
	Выполнение санитарных требований

	16
	Приобретение спортивного инвентаря
	МБОУ «Чекуевская СОШ»
	Район

ный бюджет
	3,0
	0
	3,0
	0
	Обеспечение материально-технической базы

	17
	Проведение экспертизы проектно-сметной документации
	МБОУ «Чекуевская СОШ»
	Район

ный бюджет
	3,0
	0
	3,0
	0
	Исполнение требований в соответствии с СанПиН

	
	Всего
	
	
	 984917,6
	  325563,1
	 324697,2
	 334657,3
	


- таблицу 2 раздела VI «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Развитие системы общего образования» изложить в следующей редакции:
Таблица 2
	Финансирование

Подпрограммы *
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого:

	Всего по подпрограмме (тыс. руб.), 

в том числе
	325563,1
	324697,2
	334657,3
	984917,6

	за счет средств федерального бюджета
	3356,6
	1347,9
	0
	4704,5

	за счет средств областного бюджета
	231226,0
	234910,9
	242448,4
	708585,3

	за счет средств районного бюджета
	90980,5
	88438,4
	92208,9
	271627,8


* В течение периода реализации Подпрограммы объемы финансирования могут уточняться

- таблицу 1 раздела III «Мероприятия по реализации Подпрограммы и их финансирование» подпрограммы «Обеспечение безопасности муниципальных образовательных учреждений» изложить в следующей редакции:
Таблица 1.
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, 

тыс. руб.
	Всего,

 тыс. руб.

	
	
	
	
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	

	1
	Установка системы видеонаблюдения
	Образовательные учреждения
	Районный бюджет
	57,8
	0
	266,6
	324,4

	2
	Проведение специальной оценки условий труда
	Образовательные учреждения
	Районный бюджет
	0
	0
	500,0
	500,0

	3
	Установка охранно-пожарной сигнализации и системы оповещения, системы видеонаблюдения
	Дворец спорта г.Онега
	Районный бюджет 
	100,0
	0
	0
	100,0

	4
	Вывод сигнала о срабатывании систем пожарной сигнализации
	Образовательные учреждения
	Районный бюджет
	0
	88,0
	0
	88,0


	5

	Установка охранной сигнализации
	Образовательные учреждения
	Районный бюджет
	0
	0
	222,4
	222,4

	6
	Замена приборов учета электроэнергии
	Образовательные учреждения
	Районный бюджет
	0
	0
	11,0

	11,0

	 ИТОГО
	157,8
	88,0
	1000,0
	1245,8


- таблицу раздела III «Перечень подпрограммных мероприятий» подпрограммы «Семья и дети» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование

 мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования
	Объемы финансирования*, 

тыс. рублей

	
	
	
	
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	Всего

	1.
	Организация отдыха и оздоровления детей, в том числе детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярный период. 
	Управление образования 

Онежского района,

образовательные 

организации

	Районный бюджет
	50,0
	52,4
	50,0
	152,4

	
	
	
	Областной бюджет
	6713,0
	2549,8
	0
	9262,8

	2.


	Оплата набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей
	Образовательные

 организации
	Областной бюджет
	0
	0
	3027,7
	3027,7

	Всего
	6763,0
	2602,2
	3077,7
	12442,9


- таблицу 1 раздела IV «Мероприятия по реализации Подпрограммы и их финансирование» подпрограммы «Одаренные дети» изложить в следующей редакции:
Таблица 1
	Наименование 

Мероприятий
	Срок 

исполнения
	Исполнители
	Объёмы финансирования 

(тыс. руб.)

	1.Функционирование районной школы для одаренных детей 
	2016г.

2017г.

2018г.
	МБОУ «СШ №4 им. Дважды Героя Советского Союза А.О.Шабалина», 

МБОУ ВСОШ
	0

150,2

24,2

	2. Выплата стипендии по итогам учебного года выпускникам общеобразовательных учреждений
	2016г.

2017г.

2018г.
	Общеобразовательные организации
	18,2

10,5

15,0

	3. Проведение мероприятий: организация работы для участия детей в областных и районных конкурсах, проведение олимпиад, конференций, конкурсов, фестивалей, соревнований различной направленности, способствующих выявлению одаренных детей 
	2016г.

2017г.

2018г.
	Управление 

образования, 

образовательные организации
	63,8

60,8

75,8

	4. Проведение мероприятий для педагогов по работе с одаренными детьми: семинары, круглые столы, консультации, организация методической помощи
	2016г.

2017г.

2018г
	Управление 

образования, 

образовательные организации
	0

0

5,0

	5. Формирование банка данных талантливых детей
	2016г.

2017г.

2018г
	Управление 

образования
	0

0

5,0

	ИТОГО
	
	
	428,5
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